檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

內政部　函

地址：100臺北市中正區徐州路5號

承辦人：李靜雯

電話：02-25132259

電子郵件：moi1468@moi.gov.tw

傳真：02-25132262

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國103年05月02日

發文字號：台內資字第1030156259號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為鼓勵民眾使用自然人憑證網路申報綜合所得稅，提供本

（103）年5月報稅期間，網路報稅新知及相關抽獎活動訊

息，惠請　轉知所屬及機關同仁未申辦憑證者踴躍辦理，

請　查照。

說明：

一、個人綜合所得稅結算申報期間，以自然人憑證透過財政部

網路報稅程式（請先至財政部電子申報繳稅服務網站，ht

tp://tax.nat.gov.tw，下載並安裝網路報稅軟體）除可

下載所得資料外，另外還可下載包含保險費、購屋借款利

息、教育學費、捐贈、醫藥及生育費、災害損失及身心障

礙等共7項扣除額資料。

二、本（103）年財政部綜合所得稅結算申報作業，提供稅額

試算服務措施，如果收到財政部寄送之綜合所得稅稅額試

算通知書，不論是繳稅案件採委託取款、退稅或不繳不退

案件，都可使用自然人憑證線上(網站http://tax.nat.gov

.tw)登入後，填寫繳退稅資料或確認後，即完成報稅。

三、本部為方便民眾申辦自然人憑證及鼓勵民眾使用自然人憑
2

1030104300

■■■■■■1R_研考會 ■■■■■■■收文:103/05/05

■■■■■■■無附件

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

證申報個人綜合所得稅，本（103）年網路報稅期間（自5

月1日起至6月3日止）於本部資訊中心設置申辦窗口、於

全國加設48個臨時申辦地點，另各直轄、縣市戶政事務所

配合於午休、夜間及假日受理民眾申辦服務等各項資訊請

參考憑證管理中心網站（http://moica.nat.gov.tw）最新

消息公告。

四、本（103）年5月份自然人憑證網路報稅抽獎活動：

(一)內政部：自即日起至6月3日止舉辦一系列活動，包括：

新申辦用戶、展期用戶及自然人憑證報稅用戶等都有機

會獲得眾多好禮，活動獎項豐富含iPad Air、HTC One

Max、精美皮包、高級西餐廳餐券、超商禮券及藍芽讀

卡機等。（詳細活動方式請查詢憑證管理中心網站http:

//moica.nat.gov.tw）。

(二)財政部各區國稅局：為鼓勵民眾踴躍使用自然人憑證網

路報稅，舉辦憑證網路報稅抽獎活動，獎項豐富，相關

抽獎活動訊息請洽各區國稅局網站。

正本：立法院、司法院、考試院、監察院、行政院中央各部會、各縣市政府、各直轄市

政府、本部各單位、所屬各級機關、各直轄市政府警察局、各縣市政府警察局

副本：本部資訊中心 2014-05-05
08:13:05